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Fremtiden skal fa a mindre Grund til at 
omtale disse Forhold. Men jeg vil dog 

, tilføjer at naar han omtalte en Overskridelse 
paa mit Budget, den største paa Konto 
H. 7.' Udgifterne til-smitsomme Sygdom-j 
mes Bekæmpelse, kan: jeg ikke rigtig indse, 
at de ministerielle Kontorer ved denne 
Overskridelse kan siges at have tiltaget sig 
nogen som helst Myndighed, som tilkom 
Rigsdagen, thi disse Udgifter følger ganske 
naturl igt  af Loven om Bekæmpelse af 
smitsomme Sygdomme hos Husdyrene. Men 
hvâd jeg burde have gjort men har undladt 
at gøre, er at stille Ændringsforslag til Til- 
lægsbevillingslovforslaget om en yderligere 
Bevilling'dertil. Det ærede Medlems Hen- 
stilling i saa Henseende skal' jeg tage til 

\ E ø l g ' e ' . r : : "  '홢 
* ÅngaaeiÜlè Vedføj elsen: 홢anslaaet" kan 

der ogsaa godt være noget i det ærede Med- 
léms Betragtninger i saa Henseende, men 
jeg tror dog, det er bedre, man forhandler 
derom med Finansudvalget. 홢 

; De ærédé- Medlemmer fra Nykøbing 
(Jensen-Nyb j erg) og fra Holbæk (Nøhr) 
spurgte mig, om jeg i Aar vilde'fremsætte 
Lovforslag om Arvefæsteafgifternes Afløs- 
ning. Det er allerede fremsat i det høje 
Landsting i Gaar, saa dermed mener jeg at 
have besvaret Spørgsmaalet tilfredsstillende. 
: - D e t  ærede Medlem fra Nibe (Kvist), 

spurgte, om jeg'ogsaa i Aar-vilde være-til- 
bøjelig til at tage imod et Ændringsforslag, 
hvorefter Afløsning ogsaa skulde finde Sted 
for' Bygafgifter paa Præstegaardsjord. Det 
er jeg meget villig til. L Fjór, da jeg frem- 
satte Lovforslaget om Arvefæsteàfgifternes 

. Afløsiiing,' gjorde jeg opmærksom paa, at 
dersom '{Rigsdagen kunde blive enig om 
au tage disse øg lignende Afgifter med ved 
Afløsningen, ; skulde jeg ikke være nogen 
Hindring derfor. Men jeg gjorde opmærk- 
som paa, at det maaske kunde have sin 
Vanskelighed, idet det maaské kunde lægge 
Lovforslaget Hindringer i Vejen, og at det, 
dét gjaldt om for 'mig, vår snarest muligt 
at faa afløst Arvefæsteafgifterne! p a a  det 
Qmraade, hvor de betyder noget, og det 
var det Omlade, som òmfattedes af selve 
Lovforslaget. Der er maaske ogsaa en 
Mulighedfor, a t  disse Bygafgifter paa Præste- 

, gaardsjorder, som er solgte, kan afløses uden 
særlig Lov. Jeg skulde mene, at Kirkemini- 
steriet kunde gøre dét. 

Det ærede Medlem for Københavns 
10de Valgkreds (Vilhelm Rasmussen) gjorde 

, 홢 nogle Henstillinger .og Bemærkninger til 
mig vedrørende Statsskovbruget og Fiske- 
riet." Jeg høite med stor Interesse paa disse 
Udtalelser, men vil dog straks udtale, at 

:dét neppe gaar saa let at løse disse Opgaver,' 
som det ærede Medlem maaské gav det Ud- 
seende af. Men jeg betragter det: altid som 
et Gode, naar Medlemmer af Rigsdagen kan 
anvise Vej é og Maal for Administrationen > 
og i hvert Fald tager jeg for mit;Védkom- 
mende- gerne imod gode Rääd i saa' Hen- 
seende. Naar 홢 Skovvæsenets Overskud efter 
Finanslovforslaget kun er cirka 13 Kr. pr. 
ha, tror jeg ikke, det ligger særligt i, at 
Arbejdet der gøres daarligt, men i, at der 
er store Skovstrækninger, som kun kan 
give lidet eller intet Overskud, og mange, 
som giver ligefrem Underskud. Dernæst 
maa jeg tilføje, at det opførte Overskud 
'ikke fuldt üd er beregnet paa Grundlag af 
de nuværende høje Træpriser, men man er 
gaaet frem, som man almindeligvis gør, idet 
man lægger Gennemsnitsprisen for de sidste 
3 Aar til Grund for Budgettet. Jeg ør sker 
at gøre nogle Bemærkninger angaaende selve 
Statsskovbruget, da det ærede Medlem var 
saa stærkt inde derpaa. Af de 24 Stats- 
skovdistrikter, der, naar vi fraregner Lyst- 
skovdistriktexpe; tilsammen andragér 57,000 
ha, er de 4 rene Hèdedistrikter af Størrelse 
i alt ikké: mindre end 12,500 ha, der for én 
stor DeI ikke ér eller end ikke vil blive til- 
plantet; 5 Distrikter af Størrelse tilsam- 
men cirka 18,700' ha er for største] Delen 
Hédedistrikter, til Dels under Kultivering 
og indeholdende betydelige Sandflugtarealer 
eller - hævet Havbund. Af disse Distrikter, 
der altsaa tilsammen indtager betydeligt 
mere end Halvdelen af Statsskoven.es Areal, 
kan man dog fornuftigvis ikke forlange, at 
de skal give stort Overskud, ja de 5 Distrik- 
ter med tilsammen 20,000 ha giver endog 
foreløbig hvert Aar Underskud, som rime- 
ligt er, saa længe' Beplantningerne endnu 
ikke er vokset til eller endog endnu ikke er 
frembragte. Af Statsskovene er der end- 
videre to Distrikter paa tilsammen 4,700' 
ha, som' .hovedsagelig ligger paa sandet 
højtliggende; jysk Terrain; af dem kan 
man kun forlange et beskedent Udbytte,' 
men de har dog for 1914홢1.5 givet et Netto- 
udbytte af 13 Kr. pr. ha1 Totalareal,, ög de 
har derved forrentet deres Ejendomsskyld- 
værdi med 3 pCt. Tilbage har, vi saa 13 
Distrikter af Størrelse tilsammen 2.1; 300 ha, 
der kan betegnes som normale danske Skov- 
distrikter. Disse har i 1914홢"15 j?ivet et 
Nettoudbytte pr. ha Totalareal' af mere 
end. 28 Kr. eller pi. ha producerende Areal 
mere end 29' Kr., og dé har forrentet; deres 
Ejendomsskyldværdi, der tilsammen andra- 
ger 13,200,000 Kr., m e d  4,6 pCtJ For 
1915홢16 har Nettoudbyttet været oiiitrent. 홢 ' 
45 Kr. pr. ha producerende Areal og Förrent- 


